[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ   СОБРАНИЕ

                  СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                ПЯТОГО СОЗЫВА
                                                  Р Е Ш Е Н И Е
от 22.11.2023 года  № 24
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального района «Советский район» Курской области на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Советский район Курской области», утвержденным решением Представительного Собрания Советского района Курской области от 27.11.2019 года № 82, Представительное Собрание Советского района Курской области решило:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального района «Советский район» Курской области на 2024 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального района «Советский район» Курской области.

Председатель Представительного

Собрания Советского района

Курской области
                                                                           А.Д. Миронов
Глава Советского района
Курской области                                                                           В.М. Жилинков

 Приложение  № 1

к решению Представительного

 Собрания Советского района

от 22.11.2023г.  № 24
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СОВЕТСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2024 ГОД

Первый раздел

1. Прогнозный план (программа) муниципального имущества муниципального района «Советский район» Курской области на 2024 год  (далее по тесту - Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2024 год) разработан в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального района «Советский район Курской области», утвержденным решением Представительного Собрания Советского района Курской области от 27.11.2019 года № 82, Уставом муниципального образования «Советский район» Курской области и иным действующим законодательством.

2. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2024 год нацелен на рост доходов местного бюджета от имущества муниципального района «Советский район» Курской области.
3. Основными направлениями приватизации в 2024 году являются:

- повышение эффективности управления муниципальной собственностью;

- обеспечение поступления налоговых доходов в местный бюджет от приватизации муниципального имущества;

- сокращение расходов из бюджета на содержание.
4. Основными задачами приватизации муниципального имущества являются:

- создание благоприятных условий для развития малого и среднего бизнеса;

- привлечение инвестиций;

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- формирование доходов бюджета.

5. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества на 2024 год не несет отрицательного влияния на структурные изменения в экономике.

В результате исполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2024 год объем поступлений в бюджет муниципального района «Советский район» Курской области планируется на сумму 1 732 136,00 (Один миллион семьсот тридцать две тысячи сто тридцать шесть) руб.

Примечание:

1. Наименование объекта и его характеристики могут меняться в связи с технической инвентаризацией объекта и межеванием земельного участка.

2. Способ приватизации выбирается в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества». Предполагаемые сроки приватизации, объемы поступлений с разбивкой по кварталам могут изменяться в зависимости от оценки объекта, результатов проведенных аукционов, спроса и подготовки соответствующих документов.

3. Перечень объектов приватизации может меняться по обращению Главы муниципального района «Советский район» Курской области решением Представительного Собрания Советского района Курской области.

Приложение  № 2
к решению Представительного
 Собрания Советского района
от 22.11.2023г.  № 24
Второй раздел

Перечень муниципального имущества, составляющего казну муниципального района «Советский район» Курской области и подлежащего приватизации в 2024 году.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Назначение
	Площадь объекта (кв.м.)
	Площадь земельного участка (кв.м.)
	Характеристика объекта (кадастровый номер)
	Сроки приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Здание и земельный участок
	Курская область, Советский район, п. Кшенский, ул. Ленина, д. 13
	нежилое
	312,8
	1419
	46:21:010102:725
46:21:010103:69- земельный участок
	2024 год